Иркутская область
Тулунский район

ДУМА
ПЕРФИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 29 марта   2016 г.		                    		№ 95

                                          с. Перфилово

     О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Перфиловского   сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утверждённый  решением Думы Перфиловского сельского поселения от 27.12.2011 года № 116

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом   Перфиловского       муниципального образования, Дума Перфиловского сельского поселения

                                                             РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Перфиловского  сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Перфиловского сельского поселения от 27.12.2011 года № 116 (далее – Перечень) следующие изменения:

1.1. Дополнить Перечень пунктом следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	   Наименование муниципальной услуги (функции)

	 Орган местного самоуправления или учреждение, ответственный за организацию предоставления  муниципальной услуги (функции)
	Получатель муниципальной услуги

	 1.
	«Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества на территории Перфиловского муниципального образования»
	Администрация сельского
поселения

	Физические и юридические лица

	2.
	 «Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории Перфиловского сельского поселения»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	3.
	«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	4.
	«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	5.
	  «Предварительное согласование предоставления земельного участка без проведения торгов»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	6.
	 «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, объекты незавершённого строительства, сооружения»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	7.
	   «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без торгов»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

	8.
	«Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

1.2. Исключить из перечня:

	1.
	 «Регистрационный учёт и снятие с регистрационного учёта граждан Российской Федерации по месту жительства в пределах РФ»
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

2. Данное решение опубликовать в газете «Перфиловский вестник».

Глава Перфиловского сельского поселения:                                    С.Н. Трус